

Odpowiedzi na pytania Wykonawców

Gmina Prudnik
ul. Kościuszki 3
48-200 Prudnik

Prudnik, dnia 14 lutego 2020 r.

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:
Zakup energii elektrycznej dla Gminy Prudnik oraz jednostek organizacyjnych i spółek gminy

W związku z zapytaniem do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przetargu j/w. Gmina Prudnik na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania oraz wprowadza zmiany do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1. Pytanie 1

– Rozdział III, pkt 5 SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia – Informacje dodatkowe”), Załączniki nr 6.1-6.3 do SIWZ („Zestawienie punktów poboru energii elektrycznej”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich punktów poboru?

Czy Zamawiający posiada umowę kompleksową tylko dla punktu poboru energii PLTAUD13700408577 (Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Prudniku)?

b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

e) Czy dotychczasowe umowy wymagają wypowiedzenia bądź złożenia do Sprzedawcy oświadczenia o ich nie przedłużeniu. Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązującej umowy kompleksowej oraz umowy sprzedaży energii elektrycznej?

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktu poboru, dla którego obowiązywała dotychczas umowa kompleksowa w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

a) Zamawiający posiada umowę rozdzieloną na umowę sprzedaży energii elektrycznej, zawartą ze sprzedawcą wyłonionym w przetargu nieograniczonym i umowy na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich punktów poboru, oprócz punktu poboru energii PLTAUD13700408577.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Prudniku posiada umowę kompleksową dla punktu poboru energii PLTAUD13700408577.

b) Dotychczasowym sprzedawcą jest Tauron Sprzedaż sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie.

e) Zgodnie z zapisami SIWZ (Rozdział III, pkt 5): umowa kompleksowa dla punktu poboru energii PLTAUD13700408577 wymaga wypowiedzenia, okres wypowiedzenia wynosi 30 dni.

Umowa sprzedaży energii elektrycznej zawarta jest na czas oznaczony do 31 maja 2020 r.

f) Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy.

g) Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktu poboru, dla którego obowiązywała dotychczas umowa kompleksowa w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy.

h) Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ.

2. Pytanie 2

Rozdział V SIWZ („Termin Wykonania Zamówienia”), §7 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”)

Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych.

Odpowiedź:

Daty graniczne wykonywania zamówienia zostały wskazane w SIWZ (Rozdział III, pkt 5): od dnia 01.06.2020 r. do dnia 31.05.2021 r.

3. Pytanie 3

Rozdział V SIWZ („Termin Wykonania Zamówienia”), §7 ust. 1-2 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”)

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.06.2020 r., lecz nie wcześniej niż po skutecznym wypowiedzeniu dotychczasowych umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej, po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź:

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia **wprowadza zmianę.**

W załączniku nr 5 – projekt umowy, w § 7 skreśla się ust. 2 a ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Sprzedaż energii elektrycznej w zakresie każdego punktu poboru rozpocznie się od 01.06.2020 r. do 31.05.2021 r., lecz nie wcześniej niż po skutecznym wypowiedzeniu dotychczasowych umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej, po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”

4. Pytanie 4

Załączniki nr 6.1-6.3 do SIWZ („Zestawienie punktów poboru energii elektrycznej”), Rozdział III („Opis przedmiotu zamówienia”)

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

5. Pytanie 5

Rozdział III, pkt 5 SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia – Informacje dodatkowe”)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? Jednocześnie proszę o załączenie wzoru pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

6. Pytanie 6

Rozdział III, pkt 5 SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia – Informacje dodatkowe”)

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę proszę o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź:

Zamawiający samodzielnie będzie zawierał umowy o świadczenie usług dystrybucji.

7. Pytanie 7

– §2 ust. 3 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”)

Wykonawca informuje, że zmiana mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym proszę o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zmienić moc umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.

Odpowiedź:

Tak, zmiana mocy umownej jest możliwa tylko w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.

8. Pytanie 8

Rozdział XIX, pkt 2.2) SIWZ („Istotne dla stron postanowienia, ...”), §7 ust. 3 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową bądź moc umowną dla danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieuwjętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego

zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej bądź mocy umownej możliwe są jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Jest to oczywiste. Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.

9. Pytanie 9

§6 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”), Załączniki nr 6.1-6.3 do SIWZ („Zestawienie punktów poboru energii elektrycznej”)

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Proszę o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Tak, jest akceptowane.

10. Pytanie 10

§6 ust. 6 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

Jednocześnie Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT, jako dzień złożenia przez Zamawiającego polecenia zapłaty środków na rachunek bankowy Wykonawcy. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata

Mając powyższe na uwadze zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„6. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie do 28 dni od daty wystawienia faktury, jednak nie dłuższym niż 21 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 21 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Sposób płatności za wykonane dostawy energii elektrycznej zawarte są w treści § 6 ust. 4,5,6 Projektu umowy.

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.

11. Pytanie 11

– §6 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ?

b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych.

12. Pytanie 12

§5 ust. 4 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”)

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej)?

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu §5 ust. 4 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”) do treści:

„4. Rozliczenia kosztów sprzedanej energii elektrycznej odbywać się będą na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z układów pomiarowo-rozliczeniowych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) zgodnie z okresami rozliczeniowymi wskazanymi przez OSD w przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.

13. Pytanie 13

– §5 ust. 3, §9 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”)

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany stawki podatku VAT bądź podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie. Proszę o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów poprzez dodanie do §5 ust. 3 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”) zdania o treści: *„W przypadku zmiany stawki podatku VAT bądź stawki podatku akcyzowego ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”* oraz wprowadzenie stosownego zastrzeżenia w § 9 ust. 1 - *„dodanie sformułowania „z wyłączenie zmian wyszczególnionych w §5 ust. 3”*.

Odpowiedź:

W § 5 ust 1 umowy określono, że ceny energii podane będą w wartości netto tj. bez podatku VAT.

Na podstawie ust. 2 należy podatek VAT Sprzedawca doliczy według obowiązującej stawki.

W ust. 3 określono również możliwość zmiany cen w przypadku zmiany opodatkowania podatkiem akcyzowym.

Ponieważ zmiana cen energii elektrycznej jest zmianą istotną konieczne będzie sporządzenie aneksu do umowy.

W związku z powyższym Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.

14. Pytanie 14

§7 ust. 4 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”)

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy (zaprzestania sprzedaży energii) bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu,

na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia **wprowadza zmianę.**

W załączniku nr 5 – projekt umowy, w § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„ Strony postanawiają, że na wniosek Kupującego możliwe jest zaprzestanie sprzedaży energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru ujętych w Załączniku Nr 1 i nie powoduje to rozwiązania całej Umowy”

15. Pytanie 15

–§8 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „*Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)*”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.

16. Pytanie 16

- §8 ust. 3 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”)

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający (Odbiorca) każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową (bez możliwości potrącenia z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia).

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie ostatniego z §8 ust. 3 umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.

17. Pytanie 17

§5 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”)

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych: B11 i B23 jest *Megawatogodzina [MWh]*.

Proszę o uwzględnienie ceny jednostkowej w zł/MWh w treści §5 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ przy prowadzeniu rozliczeń dla punktów poboru w wyżej wskazanych grupach taryfowych.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza / wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla ww. grup taryfowych w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych o w zł/MWh netto (1 MWh=1000 kWh) adekwatnych, tożsamy z ceną wyrażoną w zł/kWh?

Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SIWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza / wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla ww. grup taryfowych w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych o w zł/MWh netto (1 MWh=1000 kWh) adekwatnych, tożsamych z ceną wyrażoną w zł/kWh.

18. Pytanie 18

Rozdział XVIII, pkt 1 SIWZ („Informacja o formalnościach, ...”).

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy do Wykonawcy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami)?

Czy w sumie zostanie zawarta jedna zbiorcza umowa (z Gminą Prudnik, Gminnymi Instytucjami Kultury i Spółkami prawa handlowego)? Czy Gmina Prudnik zawrze umowę w imieniu Gminnych Instytucji Kultury i Spółek prawa handlowego – posiada / będzie posiadać pełnomocnictwo do jej zawarcia?

Czy przygotowanie dokumentu umowy będzie obowiązkiem wyłonionego w postępowaniu przetargowym Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Zostanie zawarta jedna zbiorcza umowa z Gminą Prudnik, która dział w imieniu własnym oraz w imieniu i na rzecz pozostałych podmiotów na podstawie otrzymanych pełnomocnictw.

Zamawiający przygotowuje dokument umowy.

19. Pytanie 19

Rozdział III, pkt 4 SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia – Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia”), Rozdział XII, pkt 2 SIWZ („Opis sposobu obliczania ceny”) pkt 1 Załącznika nr 1 do SIWZ („Oferta przetargowa”), pkt II.1.4 Ogłoszenia o zamówieniu, Załączniki nr 6.1-6.3 do SIWZ („Zestawienie punktów poboru energii elektrycznej”).

Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację przedmiotu zamówienia – szacowanej ilości energii w okresie sprzedaży dla grup taryfowych:

- C11 (w ogłoszeniu oraz SIWZ – 453 775 kWh; w Załącznikach nr 6.1-6.3 do SIWZ po zsumowaniu – 607 775 kWh),
- C12a w strefie pozaszczytowej (w ogłoszeniu oraz SIWZ – 262 597 kWh; w Załącznikach nr 6.1-6.3 do SIWZ po zsumowaniu – 263 097 kWh),
- C21 (w ogłoszeniu oraz SIWZ – 1 233 326 kWh; w Załącznikach nr 6.1-6.3 do SIWZ po zsumowaniu – 1 223 326 kWh),
- G11 (w ogłoszeniu oraz SIWZ – 131 852 kWh; w Załącznikach nr 6.1-6.3 do SIWZ po zsumowaniu – 106 852 kWh),

oraz sumarycznej ilości energii objętej przedmiotem zamówienia, a tym samym o stosową modyfikację ilości energii w ww. miejscach SIWZ (ujednolicenie sposobu wyliczania ceny)

Odpowiedź:

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia **wprowadza następujące zmiany.**

1) W Rozdziale III pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„ 4. Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia: szacunkowa ilość dostarczonej energii (+/- 15%) w okresie dostawy - 5 427 686 kWh, w tym:

- | | |
|---|---------------|
| 1) - energia w strefie dziennej O12 | 351 177 kWh |
| 2) - energia w strefie nocnej O12 | 679 500 kWh |
| 3) - energia rozliczana całodobowo C11 | 607 775 kWh |
| 4) - energia w strefie szczytowej C12a, | 102 908 kWh |
| 5) - energia w strefie pozaszczytowej C12a | 263 097 kWh |
| 6) - energia rozliczana całodobowo C21 | 1 223 326 kWh |
| 7) - energia w strefie szczytowej C22a | 146 000 kWh |
| 8) - energia w strefie pozaszczytowej C22a | 374 000 kWh |
| 9) - energia rozliczana całodobowo B11 | 34 400 kWh |
| 10) - energia w strefie szczytowej przedpołudniowej B23 | 286 123 kWh |
| 11) - energia w strefie szczytowej popołudniowej B23 | 195 440 kWh |
| 12) - energia w pozostałych godzinach doby B23 | 1 057 088 kWh |
| 13) - energia rozliczana całodobowo G11 | 106 852 kWh „ |

2) W Rozdziale XII pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„ 2. Cenę oferty należy wyliczyć wg wzoru:

$$C = [(C_1 \times 351\,177) + (C_2 \times 679\,500) + (C_3 \times 607\,775) + (C_4 \times 102\,908) + (C_5 \times 263\,097) + \\ + (C_6 \times 1\,223\,326) + (C_7 \times 146\,000) + (C_8 \times 374\,000) + (C_9 \times 34\,400) + (C_{10} \times 286\,123) + \\ + (C_{11} \times 195\,440) + (C_{12} \times 1\,057\,088) + (C_{13} \times 106\,852)] + \text{podatek VAT } 23\%$$

Wyliczenia należy dokonywać z dokładnością do czterech miejsc po przecinku.

Cenę oferty należy podać w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku.

Tak wyliczoną cenę należy wpisać w formularzu „Oferta przetargowa” (załącznik nr 1 do siwz). „

3) Zamawiający zmienia załącznik nr 1 do SIWZ – oferta przetargowa. Aktualny załącznik nr 1 przekazuje się w załączeniu.

20. Pytanie 20

Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie i jaki jest okres wypowiedzenia?

Odpowiedź:

Obecna umowa nie wymaga wypowiedzenia. Jest zawarta na czas określony do 31.05.2020 r.

21. Pytanie 21

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nr NIP
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- moc umowna;
- numer licznika; numer ewidencyjny PPE
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- planowane roczne zużycie energii;
- grupy taryfowe;

Oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy.

22. Pytanie 22

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wynagrodzenia w wskazanych przypadkach.

23. Pytanie 23

Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający samodzielnie zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy .

24. Pytanie 24

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

25. Pytanie 25

Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych z Załącznika nr 5 do SIWZ – Projekt Umowy § 8 ust. 1 i 2 .

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.

26. Pytanie 26

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu z Załącznika nr 5 do SIWZ – Projekt Umowy § 8 ust. 3 lub prosimy o modyfikację ww. zapisu „na zapłatę kar umownych wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej”.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.

27. Pytanie 27

Dotyczy XII. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie cen jednostkowych w złotych maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku?

Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny energii elektrycznej na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na podanie cen jednostkowych w złotych do pięciu miejsc po przecinku.

28. Pytanie 28

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – Projekt Umowy § 6 ust. 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury VAT?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.

29. Pytanie 29

Wykonawca wnosi, aby ewentualne zmiany dotyczące zwiększenia lub zmniejszenia punktów poboru energii były w obrębie grup taryfowych wskazanych w SIWZ i wycenianych w Formularzu Ofertowym.

Odpowiedź:

W odpowiedzi do pytania nr 8.

30. Pytanie 30

Dotyczy XII. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY oraz Załącznik nr 1 do SIWZ – Oferta Przetargowa.

Wykonawca wnosi o weryfikację oraz modyfikację danych w Załączniku nr 6 do SIWZ (6.1, 6.2, 6.3) oraz w Załączniku nr 1 do SIWZ – Oferta Przetargowa. Wykonawca prosi o poprawienie rozbieżności co do ilości

dostarczanej energii w Formularzu Ofertowym dla niżej wskazanych grup taryfowych, ponieważ zgodnie z wykazem PPE (Załącznik nr 6) szacunkowy wolumen dla C11 to 595 775 kWh, dla C21 to 1 106 326 kWh, a w G11 to 106 852 kWh.

Odpowiedź:

W odpowiedzi do pytania nr 19.

31. Pytanie 31

Dotyczy V.TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że sprzedaż energii elektrycznej rozpocznie się od 01.06.2020 r. do 31.05.2021 r. po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

W odpowiedzi do pytania nr 3.

32. Pytanie 32

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne dla Zamawiającego?

Odpowiedź:

W odpowiedzi do pytania nr 13.

33. Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wprowadza zmianę.

W Rozdziale XI pkt 1. otrzymuje brzmienie:

„1. Ofertę należy złożyć Zamawiającemu do dnia **4 marca 2020 r. do godziny 10:00.**”

34. Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wprowadza zmianę.

W Rozdziale XII pkt 1. otrzymuje brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – Urzędzie Miejskim w Prudniku ul. Kościuszki 3 – sala nr 116 w dniu **4 marca 2019 r. o godzinie 13:00.**”

Powyższe odpowiedzi i zmiany należy dołączyć do materiałów przetargowych i traktować jako integralną część Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zastępca Burmistrza
Jarosław Szóstka

Załącznik nr 1 do siwz
OFERTA PRZETARGOWA

Nazwa zadania „ **Zakup energii elektrycznej dla Gminy Prudnik oraz jednostek organizacyjnych i spółek gminy** „

Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej Nr z dnia2020 r.

Do: **Gmina Prudnik, ul. Kościuszki 3, 48-200 Prudnik, Polska.**

Ofertę przetargową składa:

Nazwa wykonawcy (wykonawców)

.....

(adres)

e-mail: ____@_____

Adres skrzynki podawczej ePUAP:

1. Nawiązując do ogłoszenia o przetargu nieograniczonym pn. „**Zakup energii elektrycznej dla Gminy Prudnik oraz jednostek organizacyjnych i spółek gminy**” składam niniejszą ofertę i oferuję realizację przedmiotu zamówienia zgodnie z wymogami SIWZ na następujących zasadach:

Cena oferty łącznie z podatkiem VAT (brutto) wynosi zł,

Cenę oferty obliczono z uwzględnieniem następujących cen jednostkowych energii bez podatku VAT (netto):

- 1) C₁ - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w strefie dziennej dla grupy taryfowej **O12** wynosi:
..... zł/kWh,
- 2) C₂ - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w strefie nocnej dla grupy taryfowej **O12** wynosi:
..... zł/kWh,
- 3) C₃ - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w rozliczeniu całodobowym dla grupy taryfowej **C11** wynosi: zł/kWh,
- 4) C₄ - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w strefie szczytowej dla grupy taryfowej **C12a** wynosi:
..... zł/kWh,
- 5) C₅ - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w strefie pozaszczytowej dla grupy taryfowej **C12a** wynosi: zł/kWh,
- 6) C₆ - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w rozliczeniu całodobowym dla grupy taryfowej **C21** wynosi: zł/kWh,
- 7) C₇ - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w strefie szczytowej dla grupy taryfowej **C22a** wynosi:
..... zł/kWh,
- 8) C₈ - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w strefie pozaszczytowej dla grupy taryfowej **C22a** wynosi: zł/kWh,
- 9) C₉ - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w rozliczeniu całodobowym dla grupy taryfowej **B11** wynosi: zł/kWh,
- 10) C₁₀ - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w strefie szczytowej przedpołudniowej dla grupy taryfowej **B23** wynosi: zł/kWh,
- 11) C₁₁ - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w strefie szczytowej popołudniowej dla grupy taryfowej **B23** wynosi: zł/kWh,

- 12) C_{12} - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w pozostałych godzinach doby dla grupy taryfowej **B23** wynosi: zł/kWh
 13) C_{13} - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w rozliczeniu całodobowym dla grupy taryfowej **G11** wynosi: zł/kWh,

Cenę oferty obliczono następująco:

$$C = [(C_1 \times 351\,177) + (C_2 \times 679\,500) + (C_3 \times 607\,775) + (C_4 \times 102\,908) + (C_5 \times 263\,097) + \\ + (C_6 \times 1\,223\,326) + (C_7 \times 146\,000) + (C_8 \times 374\,000) + (C_9 \times 34\,400) + (C_{10} \times 286\,123) + \\ + (C_{11} \times 195\,440) + (C_{12} \times 1\,057\,088) + (C_{13} \times 106\,852)] + \text{podatek VAT } 23\%$$

2. Zamówienie będziemy wykonywać w terminie **12 miesięcy**.
3. Oświadczamy, że akceptujemy warunki płatności określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
4. Termin związania ofertą wynosi 60 dni od daty otwarcia ofert.
5. Wadium w kwocie 10 000,00 zł zostało wniesione w dniu
 w formie/dowód wpłacenia w załączeniu/.
 Numer rachunku bankowego, na który należy zwrócić wadium wniesione w pieniądzu
6. Oświadczamy, że posiadamy zawartą umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego działającym na terenie gminy Prudnik nr..... z dnia zawartą na okres.....
7. Oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO¹⁾ wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu.*
** W przypadku gdy wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia wykonawca nie składa (usunięcie treści oświadczenia np. przez jego wykreślenie).*
8. Poniżej wskazuję źródła, w których za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, zamawiający może uzyskać odpowiednie oświadczenia lub dokumenty potwierdzające okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy Pzp (brak podstaw do wykluczenia), w szczególności adresy rejestrów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114 oraz z 2016 r. poz. 352) oraz/lub postępowanie, w którym u Zamawiającego znajdują się odpowiednie oświadczenia lub dokumenty.

.....

* - niepotrzebne skreślić.

Niniejsza oferta przetargowa obejmuje następujące załączniki:

(numerowany wykaz załączników wraz z tytułami)

.....
